
Uchwała Nr 161/221 
Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 04 listopada 2021 roku 
 
w sprawie :  zmian w budżecie na 2021 rok.      

       
Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku poz. 920 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy   
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 
305 ze zm.) oraz § 15 pkt 3 Uchwały Budżetowej na rok 2021 Powiatu Wałbrzyskiego Nr 
XIX/72/2020 z dnia 17 grudnia 2020 roku       
             
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje :     
        
§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 32.540,00 zł  zgodnie                        
z  Załącznikiem  Nr 1 do niniejszej Uchwały.            
       
§  2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 32.540,00 zł  zgodnie                      
z Załącznikiem  Nr 2 do niniejszej Uchwały.                 
 
§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr XIX/72/2020 z dnia 17 grudnia 2020 
roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2021 rok "Plan 
wydatków majątkowych na 2021 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 3 do 
niniejszej Uchwały.       
 
§ 4. Zmienia się treść Załącznika Nr 15 "Plan finansowy środków z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych na 2021 rok", który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku Nr 4 do 
niniejszej Uchwały.       
 
§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :       
 
Planowane dochody ogółem   58 988 335,34 zł   
Planowane dochody bieżące   56 254 571,34 zł   
Planowane dochody majątkowe    2 733 764,00 zł   
Planowane wydatki ogółem   67 988 987,61 zł   
Planowane wydatki bieżące   59 375 606,11 zł   
Planowane wydatki majątkowe    8 613 381,50 zł   
Planowany deficyt                        -9 000 652,27 zł   
        
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu.     
       
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                               
 

 

Przewodniczący Zarządu: 
Krzysztof Kwiatkowski          
Wicestarosta: 
Iwona Frankowska  
Członkowie Zarządu: 
Mirosław Potapowicz     
Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały  Nr 161/2021 z dnia 4.11.2021 rok Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok. 
 
 

I. Zwiększenia dochodów 
o kwotę :             32.540 zł 
 
w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo           1.116 zł 

 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.      1.116 zł 

378.2021.GF z dnia 25 października 2021 r. zwiększa się dochody 
Powiatu. Środki przeznaczone są na zadania z zakresu administracji 
rządowej, wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo 
geologiczne i górnicze (Dz.U. z 2021 r. poz.1420 ze zm.), ustawy z dnia  
13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz.U. z 2020 r. poz.1683 ze zm.), 
z ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r. poz. 624  
z późn.zm.), ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2021 r.  
poz.1275) oraz ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych (Dz.U. z 2021 r. poz.1326), w tym na utrzymanie stanowisk pracy 
obsługujących ww. zadania w powiatach. 

 
w dziale 710 – Działalność usługowa          30.869 zł 

 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.      7.000 zł 

384.2021.AB z dnia 27 października 2021 r. zwiększa się dochody 
Powiatu z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wydatki 
bieżące w roku 2021 dla Powiatowych Inspektoratów Nadzoru  
Budowlanego. 

 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.     23.869 zł 

393.2021.KSz z dnia 29 października 2021 r. zwiększa się dochody 
Powiatu w związku z nowelizacją ustawy budżetowej na rok 2021 
 – ustawa z dnia 1 października 2021 r. o zmianie ustawy budżetowej 
 na rok 2021 (Dz.U.poz.1900). 
 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa         695 zł 

 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.          695 zł 

393.2021.KSz z dnia 29 października 2021 r. zwiększa się dochody 
Powiatu w związku z nowelizacją ustawy budżetowej na rok 2021 
 – ustawa z dnia 1 października 2021 r. o zmianie ustawy budżetowej 
 na rok 2021 (Dz.U.poz.1900). 

 
 

 
 



II. Zmniejszenia dochodów 
o kwotę :                  140 zł 
 
w dziale 600 – Transport i łączność                  140 zł 

 
• Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.         140 zł 

376.2021.MJ z dnia 21 października 2021 r. zmniejsza się dochody 
Powiatu. 

 
III. Zwiększenia wydatków 
o kwotę :              34.040 zł 

 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo                   1.116 zł 
 

• Zwiększa się plan finansowy wydatków Starostwa na podstawie       1.116 zł 
pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.378.2021.GF  
z dnia 25 października 2021 roku z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
osobowe pracowników. 

 
w dziale 710 – Działalność usługowa          30.869 zł 

 
• Zwiększa się plan finansowy wydatków Powiatowego Inspektoratu      7.000 zł 

Nadzoru Budowlanego na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.384.2021.AB z dnia 27 października 2021 r.  
z przeznaczeniem na wydatki bieżące.  

 
• Zwiększa się plan finansowy wydatków Powiatowego Inspektoratu    23.869 zł 

Nadzoru Budowlanego na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego 
Nr FB-BP.3111.393.2021.KSz z dnia 29 października 2021 r.  
z przeznaczeniem na wydatki bieżące. 
 

w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa         695 zł 

 
• Zwiększa się plan finansowy wydatków Starostwa na podstawie          695 zł 

 pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.393.2021.KSz  
z dnia 29 października 2021 r. z przeznaczeniem na wydatki bieżące. 

 
w dziale 801 – Oświata i wychowanie                                                                 1.360 zł 
 

• Zwiększa się plan finansowy wydatków Młodzieżowego Ośrodka          800 zł 
Socjoterapii w Walimiu z przeznaczeniem na doskonalenie 
i dokształcane nauczycieli.         
     

• Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału          560 zł 
Organizacyjnego Promocji i Oświaty zwiększa się plan finansowy 
wydatków Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Walimiu w związku  
z przyznaniem nauczycielom świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej. 

 

 

 



IV. Zmniejszenia wydatków 
o kwotę :                1.500 zł 

w dziale 600 – Transport i łączność                  140 zł 

 
• Zmniejsza się plan finansowy wydatków Starostwa na podstawie          140 zł 

pisma Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.376.2021.MJ  
z dnia 21 października 2021 r.  

 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie           1.360 zł 
 

• Zmniejsza się plan finansowy wydatków Starostwa z jednoczesnym      1.360 zł 
zwiększeniem planu finansowego Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii 
w Walimiu. 

 

V. Zmiany w wydatkach majątkowych 
 

    Przeniesienia w wydatkach majątkowych : 

 
w dziale 754 –  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

       przeciwpożarowa 
 

•  W związku z potrzebą uaktualnienia planu finansowego dotyczącego 

środków  z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 2021 rok  
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 

Starostwa na następującym zadaniu inwestycyjnym p.n. : 
 

– „ Baza sprzętowo - materiałowa na potrzeby zarządzania         3.690,06 zł 
      kryzysowego Starostwa Powiatowego i utrzymania dróg” 
 
 
 
 
Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i 2 do Uchwały. 
 
 
 

                  STAROSTA 

 
         Krzysztof Kwiatkowski 
 
 
 


